
Núm. 75 Pág.
19-4-2023 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
SARC - Servicio de Asistencia y Recursos Culturales

2023/05075 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la aprobación
del envío III de los lotes adjudicados de publicaciones del fondo
bibliográfico del Área de Cultura, año 2023, con destino a bibliotecas y
centros de lectura públicos.

ANUNCIO
Mediante Decreto del Diputado de Cultura núm. 4137, de 3 de abril de 2023,

se aprobó el envío III de los lotes adjudicados de publicaciones del fondo
bibliográfico del Área de Cultura de la Diputación, año 2022, con destino a bibliotecas
y centros de lectura públicos de la provincia de Valencia, con el siguiente tenor literal:

Dada cuenta de las solicitudes formuladas al amparo de la Convocatoria de
adhesión a la cesión gratuita de publicaciones propias del Área de Cultura de la
Diputación de Valencia, a municipios y entidades locales menores de la provincia de
Valencia, exp.184/22/SRC, aprobada por Decreto del Diputado delegado de Cultura
núm. 2098 de fecha 24 de febrero de 2022 y publicado en el BOP núm. 48 de fecha
10 de marzo de 2022.

Atendido que las entidades que se relacionan en el Anexo están recogidas
en el Decreto del Diputado delegado del Área de Cultura n. 4579 de fecha 28 de abril
de 2022 y publicado en el BOP n.87 de 9 de mayo de 2022, el cual aprueba la
resolución de las entidades adheridas a la Convocatoria de adhesión a la cesión
gratuita de publicaciones del Área de Cultura 2022, con destino a bibliotecas y
centros de lectura públicos de la provincia de Valencia.

Vistos la DA 1a, 2 par., de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público y lo que dispone el art. 2º ap. G subapartado g del Decreto 5775 de 8
de junio de 2020 de modificación de las delegaciones de la Presidencia en los
Diputados provinciales es competencia del Diputado responsable del Área de Cultura
la aprobación de las cesiones gratuitas de los ejemplares relacionados.

RESUELVO

Primero. Aprobar la cesión gratuita del lote III de publicaciones del fondo
bibliográfico del Área de Cultura de la Diputación, año 2023, con destino a bibliotecas
y centros de lectura públicos de la provincia de Valencia, que se relacionan en el
anexo.

Segundo. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia este decreto, para su
conocimiento y efectos.

Tercero. Ordenarel envío III de los lotes adjudicados, que se realizarán
desde el Gabinete del Diputado de Cultura de la Diputación de Valencia.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
05

07
5



Núm. 75 Pág.
19-4-2023 2

Cuarto. Lo que se hace público a los efectos consiguientes, significando que,
contra esta resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse
potestativamente, recurso de reposición, ante el Presidente de la Diputación, en el
plazo de un mes, o directamente plantear recurso contencioso-administrativo ante
los juzgados de lo ontencioso-administrativo de Valencia, en el periodo de dos
meses, ambos términos de tiempo a contar desde el día siguiente a esta publicación.
Todo ello, de conformidad con el vigente tenor de los artículos 114, 123 y 124 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, y los artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1988, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y sin perjuicio de que
pueda ejercitarse cualquier otro recurso que se estime procedente.

VER ANEXO

València, a 11 de abril de 2023. —El secretario general, Vicente Rafael
Boquera Matarredona.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
05

07
5



Núm. 75 Pág.
19-4-2023 3

ANEXO 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

291/22/SRC P4602000D l'Alcudia de Crespins 11/03/2022 La Costera 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

2 

2 

2 

2 

2 

 Total 10 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

292/22/SRC P4603900D Anna 11/03/2022 La Canal de Navarrés 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

293/22/SRC P4611300G Chiva 11/03/2022 La Hoya de Buñol-Chiva 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
05

07
5



Núm. 75 Pág.
19-4-2023 4

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

294/22/SRC P4609400I Castielfabib 11/03/2022 El Rincón de Ademuz 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

295/22/SRC P4600800I Albalat de La Ribera 11/03/2022 La Ribera Baixa 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

296/22/SRC P4618000F Nàquera 11/03/2022 Camp de Túria 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
05

07
5



Núm. 75 Pág.
19-4-2023 5

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

297/22/SRC P4622300D Salem 11/03/2022 La Vall D'Albaida 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

3 

3 

3 

3 

3 

 Total 15 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

299/22/SRC P4626300J Yátova 11/03/2022 La Hoya de Buñol-Chiva 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

2 

2 

2 

2 

2 

 Total 10 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

300/22/SRC P4619700J Piles 11/03/2022 La Safor 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

3 

3 

3 

3 

3 

 Total 15 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
05

07
5



Núm. 75 Pág.
19-4-2023 6

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

301/22/SRC P4618500E L'Olleria 11/03/2022 La Vall D'Albaida 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

305/22/SRC P4609200C Castelló de Rugat 11/03/2022 La Vall d'Albaida 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

3 

3 

3 

3 

3 

 Total 15 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

306/22/SRC P4615900J La Llosa de Ranes 11/03/2022 La Costera 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

2 

2 

2 

2 

2 

 Total 10 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
05

07
5



Núm. 75 Pág.
19-4-2023 7

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

307/22/SRC P4619100C El Palomar 11/03/2022 La Vall d'Albaida 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

3 

3 

3 

3 

3 

 Total 15 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

308/22/SRC P4626500E Zarra 11/03/2022 Valle de Ayora-Cofrentes 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

310/22/SRC P4604000B Antella 11/03/2022 La Ribera Alta 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

3 

3 

3 

3 

3 

 Total 15 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
05

07
5



Núm. 75 Pág.
19-4-2023 8

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

311/22/SRC P4600300J Atzeneta D'Albaida 11/03/2022 La Vall d'Albaida 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

2 

2 

2 

2 

2 

 Total 10 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

312/22/SRC P4614700E Xàtiva 11/03/2022 La Costera 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

313/22/SRC P4613000A La Font de La Figuera 11/03/2022 La Costera 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
05

07
5



Núm. 75 Pág.
19-4-2023 9

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

314/22/SRC P4606000J Benifaió 11/03/2022 La Ribera Alta 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

3 

3 

3 

3 

3 

 Total 15 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

317/22/SRC P4620600I El Puig de Santa Maria 11/03/2022 L'Horta Nord 

Colección Título Libro Total 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

3 

3 

3 

3 

3 

 Total 15 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

318/22/SRC P4617100E Mislata 11/03/2022 L'Horta Sud 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

3 

3 

3 

3 

3 

 Total 15 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
05

07
5



Núm. 75 Pág.
19-4-2023 10

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

320/22/SRC P4615800B Llombai 11/03/2022 La Ribera Alta 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

2 

2 

2 

2 

2 

 Total 10 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

321/22/SRC P4617800J Montroi 11/03/2022 La Ribera Alta 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

3 

3 

3 

3 

3 

 Total 15 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

322/22/SRC P4622500I Sedaví 11/03/2022 L'Horta Sud 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
05

07
5



Núm. 75 Pág.
19-4-2023 11

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

323/22/SRC P4616100F Manises 11/03/2022 L'Horta Sud 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

3 

3 

3 

3 

3 

 Total 15 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

325/22/SRC P4614100H Guadassuar 11/03/2022 La Ribera Alta 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

2 

2 

2 

2 

2 

 Total 10 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

327/22/SRC P4601700J Alzira 14/03/2022 La Ribera Alta 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
05

07
5



Núm. 75 Pág.
19-4-2023 12

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

328/22/SRC P4615200E Llutxent 14/03/2022 La Vall D'Albaida 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

3 

3 

3 

3 

3 

 Total 15 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

329/22/SRC P4608600E Càrcer 14/03/2022 La Ribera Alta 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

2 

2 

2 

2 

2 

 Total 10 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

330/22/SRC P4616400J Massalavés 14/03/2022 La Ribera Alta 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
05

07
5



Núm. 75 Pág.
19-4-2023 13

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

333/22/SRC P4623700D Sueca 14/03/2022 La Ribera Baixa 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

334/22/SRC P4600900G Albalat dels Sorells 14/03/2022 L'Horta Nord 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

348/22/SRC P4613900B La Granja de La Costera 14/03/2022 La Costera 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

2 

2 

2 

2 

2 

 Total 10 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
05

07
5



Núm. 75 Pág.
19-4-2023 14

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

349/22/SRC P4602800G Algar de Palancia 14/03/2022 Camp de Morvedre 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

352/22/SRC P4600200B Ador 14/03/2022 La Safor 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

354/22/SRC P4606900A Benissanó 15/03/2022 Camp de Túria 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

3 

3 

3 

3 

3 

 Total 15 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
05

07
5



Núm. 75 Pág.
19-4-2023 15

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

355/22/SRC P4612600I Fontanars Dels Alforins 15/03/2022 La Vall d'Albaida 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

356/22/SRC P4606200F Benigànim 15/03/2022 La Vall d'Albaida 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

357/22/SRC P4623100G Siete Aguas 15/03/2022 La Hoya de Buñol-Chiva 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

3 

3 

3 

3 

3 

 Total 15 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
05

07
5



Núm. 75 Pág.
19-4-2023 16

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

358/22/SRC P4625100E Utiel 15/03/2022 La Plana de Utiel-Requena 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

3 

3 

3 

3 

3 

 Total 15 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

362/22/SRC P4608300B Canals 15/03/2022 La Costera 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

364/22/SRC P4622100H Rugat 15/03/2022 La Vall d'Albaida 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

2 

2 

2 

2 

2 

 Total 10 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
05

07
5



Núm. 75 Pág.
19-4-2023 17

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

367/22/SRC P4602100B Aldaia 15/03/2022 L'Horta Sud 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

3 

3 

3 

3 

3 

 Total 15 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

368/22/SRC P4604300F Aielo de Rugat 15/03/2022 La Vall d'Albaida 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

2 

2 

2 

2 

2 

 Total 10 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

369/22/SRC P4607900J Buñol 15/03/2022 La Hoya de Buñol-Chiva 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
05

07
5



Núm. 75 Pág.
19-4-2023 18

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

370/22/SRC P4619500D Picanya 15/03/2022 L'Horta Sud 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

2 

2 

2 

2 

2 

 Total 10 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

371/22/SRC P4600057F La Barraca d'Aigües Vives 15/03/2022 La Ribera Alta 

Colección Título Libro Total 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

380/22/SRC P4617600D Montesa 16/03/2022 La Costera 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
05

07
5



Núm. 75 Pág.
19-4-2023 19

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

391/22/SRC P4602700I Alfarrasí 16/03/2022 La Vall d'Albaida 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

3 

3 

3 

3 

3 

 Total 15 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

396/22/SRC P4603400E Almoines 16/03/2022 La Safor 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

409/22/SRC P4617700B Montitxelvo 17/03/2022 La Vall d'Albaida 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

3 

3 

3 

3 

3 

 Total 15 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
05

07
5



Núm. 75 Pág.
19-4-2023 20

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

416/22/SRC P4602400F Alfara de La Baronia 17/03/2022 Camp de Morvedre 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

3 

3 

3 

3 

3 

 Total 15 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

454/22/SRC P4616500G Massalfassar 21/03/2022 L'Horta Nord 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

3 

3 

3 

3 

3 

 Total 15 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

456/22/SRC P4617900H Museros 21/03/2022 L'Horta Nord 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

3 

3 

3 

3 

3 

 Total 15 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
05

07
5



Núm. 75 Pág.
19-4-2023 21

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

473/22/SRC P4605100I Benaguasil 21/03/2022 Camp de Túria 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

3 

3 

3 

3 

3 

 Total 15 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

494/22/SRC P4608400J Canet D'En Berenguer 22/03/2022 Camp de Morvedre 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

2 

2 

2 

2 

2 

 Total 10 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

519/22/SRC P4616200D Manuel 22/03/2022 La Ribera Alta 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
05

07
5



Núm. 75 Pág.
19-4-2023 22

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

544/22/SRC P4617000G Miramar 22/03/2022 La Safor 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

2 

2 

2 

2 

2 

 Total 10 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

595/22/SRC P4620000B Potries 23/03/2022 La Safor 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

665/22/SRC P4613100I Fuenterrobles 23/03/2022 La Plana de Utiel-Requena 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
05

07
5



Núm. 75 Pág.
19-4-2023 23

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

828/22/SRC P4605700F Benicolet 25/03/2022 La Vall d'Albaida 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

830/22/SRC P4623900J Tavernes Blanques 25/03/2022 L'Hora Nord 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

834/22/SRC P4610600A Quatretonda 29/03/2022 La Vall d'Albaida 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

3 

3 

3 

3 

3 

 Total 15 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
05

07
5



Núm. 75 Pág.
19-4-2023 24

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

856/22/SRC P4625600D Venta Del Moro 29/03/2022 La Plana de Utiel-Requena 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

857/22/SRC P4609700B Caudete de Las Fuentes 29/03/2022 La Plana de Utiel-Requena 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

2 

2 

2 

2 

2 

 Total 10 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

858/22/SRC P4622000J Ròtova 29/03/2022 La Safor 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

3 

3 

3 

3 

3 

 Total 15 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
05

07
5



Núm. 75 Pág.
19-4-2023 25

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

859/22/SRC P4601900F L'Alcúdia 29/03/2022 La Ribera Alta 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

869/22/SRC P4606300D Benimodo 31/03/2022 La Ribera Alta 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

3 

3 

3 

3 

3 

 Total 15 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

870/22/SRC P4625500F Valles 31/03/2022 La Costera 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
05

07
5



Núm. 75 Pág.
19-4-2023 26

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

871/22/SRC P4604500A Barxeta 31/03/2022 La Costera 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

872/22/SRC P4616000H Macastre 01/04/2022 La Hoya de Buñol-Chiva 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

3 

3 

3 

3 

3 

 Total 15 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

875/22/SRC P4612400D Faura 04/04/2022 Camp de Morvedre 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
05

07
5



Núm. 75 Pág.
19-4-2023 27

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

877/22/SRC P4619300I Pedralba 04/04/2022 Los Serranos 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

887/22/SRC P4625400I Vallanca 06/04/2022 El Rincón de Ademuz 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

893/22/SRC P4602200J Alfafar 07/04/2022 L'Horta Sud 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
05

07
5



Núm. 75 Pág.
19-4-2023 28

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

897/22/SRC P4625300A Vallada 08/04/2022 La Costera 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

No ho faré més. Moros, cristians i músics. Una visió completa de la Festa 

1 

1 

1 

1 

1 

 Total 5 

 

Expediente CIF Entidad Fecha solicitud Comarca 

898/22/SRC P4617200C Moixent 08/04/2022 La Costera 

Colección Título Libro Ejemplares 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Bocins 

Aigua! Un drama sonor sobre memòria històrica 

La plaça del Mercat de València. Un escenari per a la Història des de 1238 

Maria de Castella, reina d'Aragó (1401-1458). Art, arquitectura i poder 

Vida i mort dels anarquistes Camilo Albert i Matilde Gras 

3 

3 

3 

3 

 Total 15 

 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
05

07
5


		2023-04-18T13:25:50+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



